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Bağlanma stilleri ile ilişki merkezli ve partner odaklı obsesif kompulsif belirtiler 
arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracı rolü 

Ebru Pelin Özel1,  Selin Karaköse2
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Öz 
Yetişkinlikte yakın ilişkilerde güvensiz bağlanmanın ilişkinin niteliğini etkilediği ve çeşitli psiko-
patolojiler ile yakından ilişkili olduğu bilinmektedir. İlişki merkezli ve partner odaklı obsesyon ile 
kompulsiyonlar alanyazına son yıllarda kazandırılmış kavramlardır ve önemli obsesif kompulsif 
belirtiler içerikleri olarak ele alınmaktadır. Geçmiş çalışmalarda güvensiz bağlanma örüntüleri ile 
ilişki merkezli ve partner odaklı obsesyon ve kompulsiyonlar bir arada ele alınsa da, alan yazında 
evlilik uyumunun bu ilişkideki aracı rolünü inceleyen bir çalışma henüz yer almamaktadır. Bu ça-
lışmanın amacı, yetişkin bağlanma stilleri ile ilişki merkezli ve partner odaklı obsesif kompulsif 
arasında evlilik uyumunun aracı rolünü araştırmaktır. Araştırmanın örneklemi, İstanbul’da yaşayan 
22-70 yaş (Ort. = 40.75, SS = 10.57) arasında 380 evli bireyden (200 kadın, 180 erkek) oluşmakta-
dır. Çalışma kapsamında Sosyodemografik Bilgi Formu, Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri-2
(YİYE-2), Çift Uyum Ölçeği (ÇUÖ), Romantik İlişki Obsesyon ve Kompulsiyonlar Ölçeği
(RİOKÖ) ile Partnere İlişkin Obsesif Kompulsif Belirtiler Ölçeği (PİOKBÖ) katılımcılara sunul-
muştur. Bulgular, evlilik uyumunun kaygılı ve kaçınmacı bağlanma stili ile ilişki merkezli ve part-
ner odaklı obsesif kompulsif belirti düzeyi arasında aracılık rolü olduğunu göstermektedir. Araş-
tırma bulguları, ilişki merkezli ve partner odaklı obsesif kompulsif belirtiler söz konusu olduğunda 
klinisyenlerin evlilik uyumuna ek olarak güvensiz bağlanma stillerine yönelik de müdahalelerde 
bulunmasının önemine işaret etmektedir. 
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Abstract 
The mediator role of marital satisfaction between the attachment styles and relationship-cen-
tered and partner-focused obsessive compulsive symptoms 
Insecure attachment in close relationships in adulthood affects the quality of the relationship and is 
closely related to various psychopathologies. Relationship-centered and partner-oriented obses-
sions and compulsions are concepts that have been introduced to the literature in recent years and 
are considered an important part of obsessive-compulsive symptoms. Although previous studies 
investigated the associations between insecure attachment patterns and relationship obsessive-com-
pulsive disorder in individuals in romantic relationships, the mediator role of marital satisfaction in 
this relationship has not been examined. The aim of this study was to investigate the mediational 
role of marital satisfaction between the relationship adult attachment styles and relationship-cen-
tered and partner-focused obsessive-compulsive symptoms. The sample of the study consisted of 
380 married individuals (200 females, 180 males) between the ages of 22-70 (M = 40.75, SD = 
10.57) living in Istanbul, Turkey. Participants completed the Sociodemographic Information Form, 
Experiences in Close Relationship Scale-Revised (ECR-R), Dyadic Adjustment Scale (DAS), Re-
lationship Obsessive-Compulsive Inventory (ROCI) and, Partner-Related Obsessive-Compulsive 
Symptoms Inventory (PROCSI). Findings indicated that marital satisfaction demonstrated a medi-
ational role between insecure attachment styles and relationship-centered and partner-focused ob-
sessive-compulsive symptoms. These results implicate that clinicians might consider the role of the 
insecure attachment styles and marital satisfaction in the treatment of relationship obsessive-com-
pulsive disorder. 
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Obsesif-Kompulsif Bozukluk (OKB), temel olarak is-
tenmeyen, girici düşünceler (obsesyon) ve tekrarlayıcı 
birtakım ritüeller (kompulsiyon) ile karakterizedir. 
Akut veya kronik seyredebilen OKB, bu tanıya sahip 
bireylerin sosyal, mesleki ve günlük işlevselliklerini, 
kişilerarası ilişkilerini ve yaşam doyumlarını olumsuz 
yönde etkilemektedir (Rasmussen ve Tsuang, 1986). 
Tarihsel süreçte tanımlanmış ilk bozukluklardan biri 
olan OKB’nin yaşam boyu sıklığı %2.3 civarındadır. 
Duygudurum bozuklukları, fobiler ve madde bağımlı-
lıklarından sonra en yaygın görülen ruhsal hastalık ol-
duğu belirtilmektedir (Ruscio ve ark., 2010). OKB’nin 
diğer psikiyatrik bozukluklar ile eş tanılı görülme dü-
zeyinin %85 olduğu ve bunların daha çok duygudu-
rum bozuklukları olduğu ifade edilmektedir (Canals 
ve ark., 2012). Obsesif kompulsif (OK) belirtiler, 
farklı düşünce ve davranış örüntüleri ile karakterize 
edilmiştir. Belirtiler temel olarak; bulaşma/kirlenme, 
kontrol etme, sıralama, saldırganlık, simetri/düzen, bi-
riktirme, cinsellik, dinsel ve somatik içeriklerle ilerle-
mektedir (McKay ve ark., 2004; Rasmussen ve Eisen, 
1992). Yakın geçmişte OK belirtilerin, romantik iliş-
kiye ve partnerin niteliklerine yönelik yaşanabileceği 
keşfedilmiştir. Böylece alanyazına, ‘ilişki merkezli ve 
partner odaklı obsesif kompulsif belirtiler’ olarak ad-
landırılan iki yeni kavram kazandırılmıştır (Doron ve 
ark., 2012a, 2012b).  

Romantik ilişki merkezli OK belirtilerinin yoğun 
düzeyde, egoya yabancı, girici ve istenmeyen dü-
şünce, imaj ve dürtüler ile kontrol etme, karşılaştırma 
ve güvenlik arayışı gibi telafi edici davranışlardan 
oluştuğu ifade edilmiştir. Bu belirtiler, bireyin kaygısı, 
şüpheleri ve telafi edici davranışlarına ek olarak, part-
nerine yönelik hissettiği sevgi ve partneri tarafından 
ne kadar sevildiği ile karakterize edilmektedir. Belirti-
lerin hem bunları deneyimleyen bireyin, hem de part-
nerinin yaşamındaki işlevselliği önemli düzeyde etki-
lediği belirtilmiştir (Clark, 2004; Doron ve ark., 
2012a). Benzer şekilde, partner odaklı OK belirtiler 
de, bireyin partnerinde algıladığı kusurlar ile aşırı 
meşgul olması, buna yönelik yoğun ve girici düşünce-
lerini ise kontrol, karşılaştırma, nötrleştirme ve güven-
lik arama gibi kompulsiyonlarla telafi etmesi şeklinde 
açıklanmaktadır (Doron ve ark., 2012b). Bu tip belir-
tilere sahip bireyin obsesyonları, romantik ilişki yaşa-
dığı partnerinin ‘ahlak’, ‘zekâ düzeyi’, ‘sosyal beceri-
leri’, ‘dış görünüşü’, ‘duygusal istikrarı’ ve ‘yeterli-
liği’ ile ilgili olmaktadır (Doron ve ark., 2012b). Part-
ner odaklı obsesyon ve kompulsiyonlar da, romantik 
ilişki merkezli belirtilerde olduğu gibi egodistoniktir 
ve bireyin öznel deneyimleri ya da kişisel değerlerine 
aykırı gözükmektedir. Partner odaklı OK belirtiler bi-
rey tarafından rahatsız edici ve normal sınırların dı-
şında görülmekte, suçluluk ve pişmanlık duygularına 
yol açmaktadır (Doron ve ark., 2012b, 2014). 

İlişki merkezli ve partner odaklı OK belirtilerin, 
hem bireysel iyi oluş hem de ilişki iyi oluşu üzerinde 
önemli etkilere sahip olduğu bilinmektedir (Doron ve 
ark., 2013). Bir başka ifadeyle, ilişkiye veya partnerin 

kendisine odaklanan takıntılı ilgi ve şüphelerin önemli 
bir stres kaynağı olduğu, partner ile yaşanan çatışma-
ların yoğunluğunu artırdığı ve romantik ilişkinin de-
neyimine zarar verdiği bilinmektedir (Kasalova ve 
ark., 2020). Alanyazında, güncel olarak araştırılan ro-
mantik ilişki merkezli ve partner odaklı OK belirtiler 
ile ilgili oldukça sınırlı sayıda çalışma bulunmaktadır 
(Abak, 2019; Doron ve ark., 2012a, 2012b, 2014, 
2016; Trak ve İnözü, 2017, 2019; Yıldırım, 2017, 
2018) ve ülkemizde bu belirtilerin evlilik uyumu üze-
rindeki etkisini inceleyen tek bir araştırmaya rastlan-
mıştır (Baş, 2019). 

Bağlanma kuramına göre, bireyin erken çocukluk-
taki bakım ve yakınlık ihtiyacı doğrultusunda bakım 
veren ile kurduğu ilk bağ, yetişkinlik dönemindeki 
bağlanma figürleri ile kurduğu romantik ilişkilere de 
taşınmaktadır (Fraley ve Shaver, 2000). Cinsiyetin ye-
tişkin bağlanma stillerinde önemli bir etkisi olduğu, 
kaygılı bağlanmanın kadın cinsiyeti ile, kaçınmacı 
bağlanmanın ise erkek cinsiyeti ile yakından ilişkili ol-
duğu bilinmektedir (Del Giudice, 2011; Schmitt, 
2003). Yakın ilişkilerdeki güvensiz bağlanmanın, ki-
şinin yaşadığı çeşitli psikopatolojiler için de yatkınlık 
faktörü olduğu belirtilmiştir (Mikulincer ve Shaver, 
2012). OKB, kaygılı ve kaçınmacı bağlanma ile yakın-
dan ilişkili olan psikopatolojilerden biridir (Yarbro ve 
ark., 2013). Benzer şekilde, OKB’nin güncel alt türleri 
olarak ifade edilen ilişki merkezli ve partner odaklı 
OK belirtiler de güvensiz bağlanma türleri ile ilişkili 
bulunmuştur (Doron ve ark., 2012a, 2012b; Trak ve 
İnözü, 2017, 2019; Yıldırım, 2017, 2018). Romantik 
ilişki ve partner odaklı OK belirtiler ile yetişkin bağ-
lanmasındaki güvensiz stiller (kaygılı ve kaçınmacı) 
arasında yapılan sınırlı sayıdaki çalışmalar, romantik 
ilişki merkezli OK belirtilerin bağlanma kaygısı ile, 
partner odaklı belirtilerin ise hem kaygılı hem de ka-
çınmacı bağlanma stili ile ilişkili olduğunu destekle-
mektedir (Doron ve ark., 2012a; 2012b; Trak ve İnözü, 
2017). Ülkemizde yapılan bir çalışmada ise hem ro-
mantik ilişki merkezli, hem de partner odaklı OK be-
lirtilerin her iki bağlanma türüyle de ilişkili olduğu bu-
lunmuştur (Yıldırım, 2017). Kaygılı bağlanma stiline 
sahip, bağlanma kaygısı yüksek olan bireylerin benlik 
saygısı ve kendilik değerlerinin düşük olduğu, ayrıca 
romantik ilişkilerinde bağımlı ve takıntılı davranışlar 
sergiledikleri bilinmektedir. Kaçıngan bağlanma sti-
line sahip, bağlanmaktan kaçınan bireylerin ise; dış 
dünyayı olumsuz görme eğiliminde oldukları ve bu 
nedenle diğer insanları daha az güvenilir ve bağlanıla-
bilir olarak algıladıkları bilinmektedir (Collins ve 
Read, 1990).  

Alanyazında yetişkin bireylerin yakın ilişkilere yö-
nelik sahip olduğu bağlanma örüntüsünün, psikopato-
loji ile ilişkinin ötesinde, romantik ilişki türleri ara-
sında önem arz eden ve evliliğin işleyişi, niteliği ile de 
ilgili olduğu belirtilmektedir (Banse, 2004; Fraley ve 
Shaver, 2000). Bu nedenle yetişkin güvensiz bağ-
lanma stillerinin, evlilikteki işlevselliği kapsamlı bir 
şekilde niteleyen evlilik uyumu kavramı ile sıklıkla bir 
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arada çalışıldığı görülmektedir (Feeney, 1999; Gallo 
ve Smith, 2001). Evlilik uyumu, bireyin kişisel mutlu-
luğu kadar toplumsal yaşamın önemli bir parçasını 
oluşturan, evlilik ilişkisinin niteliği ve sürekliliği ile 
güçlü ilişki gösteren önemli bir kavram olarak görül-
mektedir (Sternberg ve Hoijat, 1997). Bağlanmanın 
kaygı boyutundan yüksek, kaçınma boyutundan düşük 
puan alan evli bireylerin daha yüksek evlilik uyumu 
bildirdikleri, kaygı ve kaçınma boyutları birlikte de-
ğerlendirildiğinde ise, bağlanmaktan kaçınmanın ilişki 
kalitesi üzerinde negatif yönde ve güçlü ilişki gösteren 
bir değişken olduğu bilinmektedir (Molero ve ark., 
2011; Noftle ve Shaver, 2006; Özmen ve Atik, 2010). 
Bir başka ifadeyle, kaçınmacı bağlanma türünün evli-
lik çatışmalarını arttırdığı; evlilikten alınan doyumu, 
eşler arası bağlılığı ve desteği düşürdüğü sonuçlarını 
ortaya koyan araştırmalar bulunmaktadır (Barry ve 
Lawrence, 2013; Li ve Chan, 2012). Özetle, yakın iliş-
kilerde yaşanan güvensiz bağlanma OKB dışında, ev-
lilik uyumu ile de yakından ilişkilidir. 

Depresyon (Scott ve Cordova, 2002), kaygı bozuk-
luğu ve panik bozukluk (Taycan ve Kuruoğlu, 2014) 
ile OKB (Doron ve ark., 2009; Mikulincer ve Shaver, 
2007) başta olmak üzere yapılan çalışmalar, yetişkin 
güvensiz bağlanma stillerinin evlilik ilişkisindeki 
uyumsuzluk ile yakından ilişkili olabileceğine ve gü-
vensiz bağlanmanın uyum bozucu psikopatolojilere 
yol açabileceğine işaret etmektedir. Ancak, OKB ile 
ilgili alanyazında güncel olarak araştırılan ilişki mer-
kezli ve partner odaklı OK belirtiler için oldukça az 
sayıda çalışmanın, ilişki kalitesi, ilişki doyumu, evlilik 
doyumu ve evlilik uyumu ile ilişkilerini incelediği gö-
rülmektedir (örn., Baş, 2019; Doron, 2012a, 2012b; 
Trak ve İnözü, 2017). Doron ve arkadaşları (2012a, 
2012b), romantik ilişki merkezli ve partner odaklı OK 
belirtilere dair yaptıkları ölçek geliştirme çalışmala-
rında, OK belirtilerin bireyin romantik ilişki kalitesini 
etkilediğini ve ilişkideki tatminsizlik ile ilişkili oldu-
ğunu göstermiştir. Benzer şekilde, ülkemizde Trak ve 
İnözü (2017) tarafından yürütülen ölçeğin uyarlama 
çalışması kapsamında elde edilen bulgularda, her iki 
belirti türünün de ilişki doyumu üzerinde olumsuz et-
kiye sahip olduğu ortaya konmuştur. Ülkemizde bu 
belirtiler ile evlilik uyumunu bir arada değerlendiren 
tek bir çalışma bulunmaktadır (Baş, 2019). Çalışmada, 
evli bireylerde görülen partner odaklı OK belirtiler ile 
kaygı, stres ve depresyon arasındaki ilişkide, evlilik 
doyumunun düzenleyici bir rolü olduğu bulunmuştur.  

Sonuç olarak bugüne kadar birbiri ile ilişkili olan 
bağlanma stilleri, evlilik uyumu ve alanyazına yeni ka-
zandırılan ilişki merkezli ve partner odaklı OK belirti-
lerinin bir arada değerlendirilmediği ve ilişki merkezli 
ve partner odaklı OK belirtilerinin diğer psikopatolo-
jiler gibi bir sonuç değişkeni olarak alınarak ilgili de-
ğişkenler ile ilişkisinin henüz araştırılmadığı görül-
müştür. Alanyazındaki bu boşluğu gidermek amacıyla 
bu çalışma ile ilişki merkezli ve partner odaklı OK be-
lirtilerinin, yakın ilişkilerdeki bağlanma stilleri ve ev- 

lilik uyumu ile ilişkisinin ortaya konması hedeflenmiş-
tir.  

İlişki merkezli ve partner odaklı OK belirtiler ile 
daha önce yürütülen bir çalışmada, depresyon, kaygı 
ve stres ile ilişkisinde evlilik uyumunun aracılık rolü 
gösterdiği dikkat çekmektedir (Baş, 2019). Bağlanma-
nın çeşitli psikopatolojiler için yatkınlık faktörü ol-
ması (Mikulincer ve Shaver, 2012) ve evlilik uyumu 
ile ilişkisinde yordayıcı bir rol göstermesi (Barry ve 
Lawrence, 2013; Li ve Chan, 2012) göz önüne alına-
rak, evlilik uyumunun bağlanma ile ilişki merkezli ve 
partner odaklı OKB belirtileri arasında aracılık rolü 
göstereceği düşünülmüştür. Dolayısıyla, bu araştır-
mada evlilik uyumunun, yakın ilişkilerdeki bağlanma 
stilleri ile ilişki merkezli ve partner odaklı OK belirti-
leri arasındaki ilişkide aracılık rolü olup olmadığı 
araştırılmıştır. Öncelikle, partner odaklı OK belirtileri 
ile kaygılı bağlanma ve kaçınmacı bağlanma arasında 
evlilik uyumunun aracı rolü, daha sonra ise ilişki mer-
kezli OK belirtileri ile kaygılı bağlanma ve kaçınmacı 
bağlanma arasında evlilik uyumunun aracılık rolü in-
celenmiştir. 

YÖNTEM 
 
Örneklem 

Bu çalışmanın örneklemini, 22-70 yaş grubunda (Ort. 
= 40.75, SS = 10.57) yer alan ve İstanbul’da yaşayıp 
gönüllü olarak çalışmaya katılmayı kabul eden 380 
kişi (200 kadın, 180 erkek) oluşturmaktadır. Çalışma-
nın içerme kriterleri; 18 yaş üzeri olmak ve evli olmak 
olarak belirlenmiştir. Katılımcıların çoğunluğu üni-
versite ve üzeri eğitim derecesine sahiptir, halihazırda 
çalışmaktadır ve gelir düzeyini orta seviyede değerlen-
dirmektedir. Katılımcıların sosyo-demografik bilgileri 
ve evlilikle ilgili değişkenlerine ilişkin bilgiler Tablo 
1’de sunulmuştur. 

Veri Toplama Araçları 

Demografik Bilgi Formu Araştırma katılımcılarına 
verilmiş olan sosyo-demografik bilgi formunda yaş, 
cinsiyet, eğitim düzeyi, çalışma durumu ve algıladık-
ları gelir düzeyi hakkında sorular yer almaktadır. Aynı 
zamanda katılımcıların eşlerinin yaş ve eğitim durum-
larına dair bilgiler de kapsanmaktadır. Son olarak, ka-
tılımcıların evlilikleri hakkında bilgi edinmek amacı 
ile eşleriyle tanışma biçimi, evlenme yaşı, ne kadar sü-
redir evli oldukları, çocukları olup olmadığı ve kaç ço-
cukları olduğuna dair sorular yer almaktadır.  

Yakın İlişkilerde Yaşantılar Envanteri-2 (YİYE-2) 
Toplam 36 maddeden oluşan ölçek, yetişkin bağlan-
masındaki temel boyutlardan “kaygılı bağlanma” ve 
“kaçınmacı bağlanma” boyutlarını ölçmektedir. Her 
bir maddenin romantik ilişkideki duygu ve düşünceleri 
ne oranda yansıttığı Likert tipi 7’li ölçekle (1 = hiç ka-
tılmıyorum, 7 = tamamen katılıyorum) değerlendiril- 

13



KPD 2023;7(1):11-25 

Tablo 1. Katılımcıların Sosyo-demografik Bilgileri ve Evlilikle İlgili Değişkenlerine İlişkin Bilgiler 
N = 380 N % 
Cinsiyet 
     Kadın 200 52.6 
     Erkek 180 47.4 
Yaş 

22-35 134 35.3 
36-50 174 45.8 
51-70 72 18.9 

Eşin Yaşı 
20-35 138 36.3 
36-50 163 42.9 
51-70 79 20.8 

Eğitim Düzeyi 
 İlk-Ortaöğretim/Lise 171 45 
 Üniversite/Yüksek Lisans/Doktora 209 55 

Eşin Eğitim Düzeyi 
 İlk-Ortaöğretim/Lise 194 51.1 
 Üniversite/ Yüksek Lisans/Doktora 186 48.9 

Çalışma Durumu 
     Çalışıyor 303 79.7 
     Çalışmıyor 60 15.8 
     Emekli 17 4.5 
Eşin Çalışma Durumu 
     Çalışıyor 265 69.7 
     Çalışmıyor 90 23.7 
     Emekli 25 6.6 
Algılanan Gelir Düzeyi 
     Düşük/Düşük-Orta 64 16.8 
     Orta 215 56.6 
     Orta-Yüksek/Yüksek 101 26.6 
Tanışma Şekli 
     İnternet 13 3.4 
     İşyeri/Okul 113 29.7 
     Aile/Arkadaş aracılığı  254 66.8 
Evlilik Süresi (Yıl) 

0-5 98 25.8 
6-15 118 31.1 
16-25 104 27.4 
26-üzeri 60 15.8 

Çocuk Sahip Olma Durumu 
     Evet 295 77.6 
     Hayır 85 22.4 
Çocuk Sayısı 
     1 83 28.1 
     2 141 47.8 

 3 ve üzeri 71 24.1 
Ort. SS 

Yaş 40.8 10.6 
     Kadın 40 10.1 
     Erkek 41.6 11.1 
Eş ile Yaş Farkı 3.8 3.2 
     Kadın 3.7 3.4 
     Erkek 3.8 3.1 
Evlilik Süresi (Yıl) 14.7 10.9 
     Kadın 15.9 10.6 
     Erkek 13.4 11.3 
Evlilik Yaşı 26 5.7 
     Kadın 24.2 5.4 
     Erkek 28.1 5.4 
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mekte ve iki alt boyut için de ayrı puanlama yapılmak-
tadır. Her iki boyut için de alınabilecek puan aralığı 
18-126 olup, boyutların belirli bir kesme puanı bulun-
mamaktadır. Alınan puanlardaki artış, kaygılı ve ka-
çınmacı bağlanma stilindeki artışı ifade etmektedir
(Fraley ve ark., 2000). Ölçeğin Türkçe uyarlaması Sel-
çuk ve arkadaşları (2005) tarafından gerçekleştirilmiş-
tir. Orijinal formu ile benzer soru sayısı, değerlen-
dirme stili ve alt ölçeklere sahip Türkçe uyarlama ça-
lışmasında, iç tutarlık katsayıları kaygı boyutu için
0.86, kaçınma boyutu için ise 0.90 olarak raporlanmış-
tır. Bu çalışmada ise, iç tutarlık katsayısı kaygı boyutu
için 0.83, kaçınma boyutu için ise 0.85 olarak bulun-
muştur.

Çift Uyum Ölçeği (ÇUÖ) Spanier (1976) tarafından 
çift ilişkisindeki uyumu ve doyumu ölçmek için geliş-
tirilmiş olan ölçek, 32 sorudan oluşmaktadır. Ölçeğin 
“eşler arası fikir birliği”, “eşler arası tatmin” “duygu-
sal ifade” ve “eşler arası birliktelik” olmak üzere 4 alt 
boyutu bulunmaktadır. İki maddesi Evet/Hayır olarak 
değerlendirilen ölçekte, diğer maddeler Likert tipi öl-
çekle değerlendirilmektedir. Ölçekten alınan puanlar, 
0 ile 151 arasında değişmekte ve ölçekten alınan pu-
anlardaki artış, evlilik uyumundaki artışı ifade etmek-
tedir. (Spanier, 1976). Ölçeğin Türkçe uyarlama çalış-
ması Fışıloğlu ve Demir (2000) tarafından gerçekleş-
miştir. Türkçe uyarlama çalışmasında, ölçeğin iç tutar-
lılık katsayısı 0.92 olarak rapor edilmiş olup, bu çalış-
mada ise toplam puan için 0.93 olarak bulunmuştur. 

Romantik İlişki Obsesyon ve Kompulsiyonlar Ölçeği 
(RİOKÖ) Bireyin romantik ilişkisi ile ilgili obsesif-
kompulsif belirtilerini saptamak için geliştirilen ölçek, 
12 maddeden oluşmaktadır. 5’li Likert derecelendirme 
(0: Bana hiç uygun değil, 4: Bana çok uygun) ile öz 
bildirime dayalı değerlendirme yapan ölçeğin “part-
nere duyulan sevgi”, “ilişkinin doğruluğu” ve “partner 
tarafından sevilme” olmak üzere 3 alt boyutu bulun-
maktadır. Ölçekten alınabilecek puanlar 0-48 aralığın-
dadır. Ölçekten alınan puanlar arttıkça belirtilerin şid-
deti artmaktadır (Doron ve ark., 2012a). Ölçeğin 
Türkçe uyarlama çalışması Trak ve İnözü (2017) tara-
fından gerçekleştirilmiş ve iç tutarlılık katsayısı 0.89 
olarak raporlanmıştır. İlişki merkezli obsesif kompul-
sif belirtileri değerlendirmek için toplam puanı kulla-
nılan ölçeğin bu çalışmadaki iç tutarlık katsayısı 0.93 
olarak bulunmuştur.  

Partnere İlişkin Obsesif Kompulsif Belirtiler Ölçeği 
(PİOKBÖ) Partnere yönelik obsesif-kompulsif belirti-
lerin şiddetini değerlendirmek amacıyla geliştirilen öl-
çek, 24 sorudan oluşmakta ve 5’li Likert dereceleme 
(0: Bana hiç uygun değil, 4: Bana çok uygun) ile ya-
nıtlanmaktadır. Ölçeğin “ahlaklılık”, “sosyallik”, 
“duygusal istikrarlılık”, “yeterlilik”, “dış görünüş” ve 
“zekâ” olmak üzere 6 alt boyutu bulunmaktadır. Alt 
ölçekler de kendi içinde puanlanabilmektedir ve ölçe- 

ğin toplamından alınabilecek en düşük puan 0 iken en 
yüksek puan 96’dır (Doron ve ark., 2012b). Puanlar-
daki artışın partner odaklı OK belirtilerin düzeyinin 
artmasını ifade eden ölçeğin Türkçe uyarlama çalış-
ması Trak ve İnözü (2017) tarafından RİOKÖ ile aynı 
çalışmada yapılmıştır. Ölçeğin iç tutarlık katsayısı 
0.94 olarak raporlanmıştır. Partner odaklı OK belirti-
lerin toplam puan kullanılarak değerlendirildiği bu ça-
lışmada ise ölçeğin iç tutarlık katsayısı 0.96 olarak bu-
lunmuştur.  

İstatistiksel Analizler 

Veri analizi öncesinde, ölçekten alınan puanların nor-
mallik değerleri incelenmiş ve puanların Skewness-
Kurtosis katsayılarının normal dağılım kabul edilen 
+/- 2 aralığında (George ve Mallery, 2010) olduğu tes-
pit edilmiştir. Verilerin betimleyici ve korelasyon ana-
lizleri IBM SPSS for Windows 25 Statistics Standart 
v.25 aracılığıyla hesaplanmıştır. Bağımsız değişkenle-
rin, bağımlı değişkenler üzerindeki aracı rolünün de-
ğerlendirilmesinde ise PROCESS macro v.3.1 (Hayes,
2013) eklentisi kullanılmıştır. Evlilik uyumunun, ka-
çınmacı bağlanma, ilişki merkezli ve partner odaklı
OK belirtilerini yordamada aracı rolünü sınamak için
Basit Aracılık Analizi (PROCESS, Model 4) yürütül-
müştür (Hayes, 2013).

İşlem 

Kesitsel ve nicel araştırma yöntemi ile yürütülen bu 
çalışmanın etik onayı FMV Işık Üniversitesi’nden 
alınmıştır (Tarih: 19.12.2019, Karar sayısı: 15577). 
Sosyo-demografik Bilgi Formuna ek olarak, daha ön-
ceden Türkçe geçerlik ve güvenirlik çalışması yapıl-
mış ve psikometrik açıdan kullanıma uygun olan dört 
ölçekten oluşan ölçek bataryası katılımcılara sunul-
muştur. Ölçek bataryasında, bu formlardan önce, katı-
lımcılara ilk olarak Bilgilendirilmiş Gönüllü Onam 
Formu sunulmuş olup, kartopu örneklem yöntemiyle 
ulaşılan katılımcılardan, katılmak isteyenler ankete 
devam etmiştir. Katılımcıların gizliliğini sağlayabil-
mek açısından her bir anket zarf içerisinde verilmiş ve 
doldurulduktan sonra yine kapalı zarf içerisinde teslim 
alınmıştır. Ölçeklerin doldurulma süresi ortalama ola-
rak 20 dakika kadar sürmüştür. 

BULGULAR 

Yetişkin bağlanma stillerinin cinsiyet üzerinde farklı-
lık göstermesi (Del Giudice, 2011) göz önüne alınarak 
hem kadın, hem erkek örneklem grubundan oluşan bu 
çalışmada cinsiyet kontrol değişken olarak alınmıştır. 
Ek olarak, yaş değişkeni ile çalışmada kullanılan öl-
çeklerin gösterdiği korelasyonel ilişki ve örneklem-
deki geniş yaş aralığı göz önüne alınarak yaş değişkeni 
de kontrol değişken olarak eklenmiştir. Çalışmada 
kullanılan değişkenlerin birbirleri ile korelasyonları 
Tablo 2’de gösterilmiştir
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Tablo 2. Çalışmada Kullanılan Ölçeklerin Betimsel ve Korelasyon Analiz Sonuçları 
N = 380 Ort.† SS 1 2 3 4 5 6 
1. Kaygılı Bağlanma 52.09 18.61 - 0.43*** -0.43*** 0.41*** 0.55*** -0.20***
2. Kaçınmacı Bağ-
lanma 

45.89 18.19 - -.64*** 0.41*** 0.47*** 0.02 

3. ÇUÖ 108.6 22.05 - -0.43*** -0.48*** -0.03
4. PİOKBÖ 19.78 22.06 - 0.76*** -0.08
5. RİOKÖ 8.36 10.77 - -0.18*** 
6. Yaş 40.75 10.57 - 
Not 1. ÇUÖ: Çift Uyum Ölçeği, PİOKBÖ: Partnere İlişkin Obsesif Kompulsif Belirtiler Ölçeği, RİOKÖ: Romantik İlişki 
Odaklı Obsesyon ve Kompulsiyonlar Ölçeği. Not 2. ***p < .001. Not 3. † ölçek puanları ve cinsiyet ile yapılan bağımsız 
gruplar t-testi sonuçları için Ekler (EK-1) kısmına bakınız. 

Kaygılı bağlanma ile partner odaklı OK belirtileri 
arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracı rolünü test 
eden ilk modelde, kaygılı bağlanmanın evlilik uyu-
munu (a yolu; B = -.53, SH = .05, p < .001, GA [.42, 
.64]) ve benzer şekilde, evlilik uyumunun da partner 
odaklı OK belirtileri (b yolu; B = -.31, SH = .05, p < 
.001, GA [.21, .41]) istatistiksel olarak anlamlı bi-
çimde yordadığı bulunmuştur. Kaygılı bağlanmanın 
partner odaklı OK belirtileri üzerindeki direkt (cʹ yolu 
(B = .31, SH = .06, p < .001, GA [.19, .43]) ve toplam 
etkisi (c yolu; B = .47, SH = .06, p < .001, GA [.36, 
.59]) anlamlı olmuştur. Cinsiyet ve yaş kontrol edil-
dikten sonra, kaygılı bağlanma ve partner odaklı OK 
belirtileri arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracı 
rolü olduğu anlaşılmıştır (a1b1 yolu; %95 GA [.10, 
.23]). Model varyansın %42’sini açıklamaktadır. Kay-
gılı bağlanma ile partner odaklı OK belirtiler arasın-
daki ilişkide evlilik uyumunun aracı rolüne ilişkin mo-
del Şekil 1’de gösterilmiştir. 

Şekil 1. Kaygılı Bağlanma ile Partner Odaklı Obsesif 
Kompulsif Belirtiler Arasında Evlilik Uyumunun Aracı 
Etki Rolü 

İkinci modelde, kaçınmacı bağlanmanın (a yolu) 
evlilik uyumunu (B = -.76, SH = .05, p < .001, GA [-
.67, -.86]) ve benzer şekilde, evlilik uyumunun (b 
yolu) da partner odaklı OK belirtilerini (B = -.28, SH 
= .06, p < .001, GA [-.16, -.39]) istatistiksel olarak an-
lamlı bir biçimde yordadığı bulunmuştur. Cinsiyet ve 
yaş kontrol edildikten sonra, kaçınmacı bağlanmanın 
partner odaklı OK belirtiler üzerindeki direk (cʹ yolu; 
B = .27, SH = .07, p < .001, GA [.14, .41]) ve toplam 
etkisi (c yolu; B = .49, SH = .06, p < .001, GA [.38, 
.60]) anlamlı olmuştur. Cinsiyet ve yaş kontrol edildik- 

ten sonra, kaçınmacı bağlanma ve partner odaklı OK 
belirtileri arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracı 
rolü olduğu anlaşılmıştır (a1b1 yolu; %95 GA [.11, 
.32]). Model, (F(3, 376) = 28.83, p < .001) varyansın 
%43’ünü açıklamıştır. Kaçınmacı bağlanma ile part-
ner odaklı OK belirtiler arasındaki ilişkide evlilik uyu-
munun aracı rolüne ilişkin model Şekil 2’de gösteril-
miştir. 

Şekil 2. Kaçınmacı Bağlanma ile Partner Odaklı Obsesif 
Kompulsif Belirtiler Arasında Evlilik Uyumunun Aracı 
Etki Rolü 

Üçüncü modelde kaygılı bağlanma ve ilişki mer-
kezli obsesif kompulsif belirtilerde evlilik uyumunun 
aracı etkisi test edilmiş ve kaygılı bağlanmanın (a 
yolu) evlilik uyumunu (B = -.53, SH = .05, p < .001, 
GA [-.42, -.64]) ve benzer şekilde, evlilik uyumunun 
(b yolu) da ilişki merkezli OK belirtilerini (B = -.15,  
SH = .02, p < .001, GA [-.10, -.19]) istatistiksel olarak 
anlamlı olarak yordadığı bulunmuştur. Cinsiyet ve yaş 
kontrol edildikten sonra, kaygılı bağlanmanın ilişki 
merkezli OK belirtileri üzerindeki direkt etki (cʹ yolu; 
B = .23, SH = .03, p < .001, GA [.17, .28]) ve toplam 
etkisi (c yolu; B = .31, SH = .02, p < .001, GA [.36, 
.26]) anlamlı olmuştur. Cinsiyet ve yaş kontrol edil-
dikten sonra, kaygılı bağlanma ve ilişki merkezli OK 
belirtiler arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracılık 
rolü olduğu anlaşılmıştır (a1b1 yolu; %95 GA [.05, 
.11]) ve model (F(3, 376) = 57.88 p < .001), varyansın 
%56’sını açıklamıştır. Kaygılı bağlanma ile ilişki mer-
kezli OK belirtiler arasında evlilik uyumunun aracı ro-
lüne ilişkin model Şekil 3’te gösterilmiştir.  

Kaçınmacı bağlanma ile ilişki merkezli OK belirti-
ler arasında evlilik uyumunun aracılık rolünü test eden 
son modelde, kaçınmacı bağlanmanın (a yolu) evlilik  

16



Özel ve Karaköse · Bağlanma, Stiller, Evlilik Uyumu, İlişki ve Partner Odaklı OKB 

Şekil 3. Kaygılı Bağlanma ile İlişki Merkezli Obsesif 
Kompulsif Belirtiler Arasında Evlilik Uyumunun Aracı 
Etki Rolü 

uyumunu (B = -.76, SH=.05, p < .001, GA [-.67, -.86]) 
ve benzer şekilde, evlilik uyumunun (b yolu) da ilişki 
merkezli OK belirtileri (B = -.14, SH = .03, p < .001, 
GA [-.09, -.19]) istatistiksel olarak anlamlı bir biçimde 
yordadığı bulunmuştur. Cinsiyet ve yaş kontrol edil-
dikten sonra, kaçınma bağlanmanın ilişki merkezli OK 
belirtiler üzerindeki direk (cʹ yolu; B = .17, SH = .03, 
p < .001, GA [.10, .23]) ve toplam etkisi etkisi (c yolu; 
B = .27, SH = .02, p < .001, GA [.22, .32]) anlamlı 
olmuştur. Cinsiyet ve yaş kontrol edildikten sonra, 
kaygılı bağlanma ve ilişki merkezli OK belirtiler ara-
sındaki ilişkide evlilik uyumunun aracı rolü olduğu 
anlaşılmıştır (a1b1 yolu; %95 GA [.06, .16]). Model 
anlamlı bulunarak (F(3, 376) = 45.85, p < .001), var-
yansın %52’sini açıklamıştır. Kaçınmacı bağlanma ile 
ilişki merkezli OK belirtiler arasında evlilik uyumu-
nun aracı rolüne ilişkin model Şekil 4’te gösterilmiştir. 

Şekil 4. Kaçınmacı Bağlanma ile İlişki Merkezli Obsesif 
Kompulsif Belirtiler Arasında Evlilik Uyumunun Aracı 
Etki Rolü. Not 1. c yolu için verilen standardize edilmemiş 
değerler, modele aracı etki dahil edilmeden ve dahil edildik-
ten sonrasını (parantez içi) göstermektedir. Not: 2. p < .001 
düzeyinde anlamlı.  

TARTIŞMA 

Bu çalışmada yetişkin bağlanma stillerinin, ilişki mer-
kezli ve partner odaklı OK belirtiler ile ilişkisinde ev-
lilik uyumunun aracılık rolü araştırılmıştır. Cinsiyet ve 
yaş kontrol edildiğinde, kaygılı ve kaçınmacı bağ-
lanma stilleri ile ilişki merkezli ve partner odaklı OK 

belirtileri arasındaki ilişkide evlilik uyumunun aracılık 
rolü gösterdiği bulunmuştur. Kaygılı ve kaçınmacı 
bağlanma puanlarının arttığı, evlilik uyumunun ise 
azaldığı bir tabloda, romantik ilişki merkezli ve part-
ner odaklı OK belirti düzeyinin de artabileceği anlaşıl-
maktadır. 

Alanyazında güvensiz bağlanma stillerinden kay-
gılı ve kaçınmacı örüntüler ile evlilik uyumunun ya-
kından ilişkili olduğu bilinmektedir (Brassard ve ark., 
2009; Scott ve Cordova, 2002; Senchak ve Leonard, 
1992). Çalışma bulguları, güvensiz bağlanma stillerin-
den kaygılı ve kaçınmacı bağlanmanın her ikisinin de 
alanyazında yer alan sonuçlar ile benzer şekilde evlilik 
uyumu ile negatif yönde ilişkili olduğunu göstermek-
tedir. Bazı araştırmalar evlilik uyumu üzerinde kaçın-
macı bağlanma türünün evlilik çatışmalarını arttırması 
nedeniyle evlilikten alınan doyumu, eşler arası bağlı-
lığı ve desteği düşürerek evlilik uyumunu olumsuz et-
kilediğini belirtirken (Barry ve Lawrence, 2013; Li ve 
Chan, 2012), bu çalışmada her iki bağlanma stili de 
evlilik uyumu ile negatif yönde ilişki bulunmuştur. 
Ancak katsayı büyüklükleri göz önüne alındığında, so-
nuçlar, kaçınmacı bağlanma stilinin, kaygılı bağlan-
maya göre bu ilişkide daha güçlü bir rolü olabileceğine 
işaret etmektedir. Alanyazında yürütülen çalışma so-
nuçları ile benzer şekilde (Molero ve ark., 2011; 
Noftle ve Shaver, 2006; Özmen ve Atik, 2010), mev-
cut çalışma bulguları kaçınmacı bağlanma stilinin 
ilişki niteliğini olumsuz şekilde etkilemesinde öne çı-
kan bir faktör olabileceğine dikkat çekmektedir. 

Alanyazında, erken çocuklukta gelişen güvensiz 
bağlanma stillerinin, yetişkinlik dönemindeki roman-
tik ilişkilere taşınacağı gibi, bu dönemdeki bağlanma 
güvensizliğinin ilerideki psikopatolojilerin yordayıcısı 
olabileceğinden de söz edilmektedir (Fraley ve Sha-
ver, 2000; Lyons-Ruth ve Jacobvitz, 2008). Doron ve 
arkadaşları (2012a, 2012b) tarafından yürütülen çalış-
malar, güvensiz bağlanma stilleri olarak bilinen kay-
gılı ve kaçınmacı bağlanmanın ilişki merkezli ve part-
ner odaklı OK belirtiler ile ilişkili olduğunu göster-
mektedir. Obsesyon ve kompulsiyonların gelişimi 
üzerinde erken dönem kaygılı ve kaçınmacı bağlanma-
nın etkili olabileceği bilinmektedir (Guidano ve Liotti, 
1983; Koran, 2000; Myhr ve ark., 2004; Rasmussen ve 
Eisen, 1992). Bowlby (1982, 1988) bağlanma figürle-
riyle olan ilişkinin yaşam boyu diğer bağlanma figür-
leriyle kurulan ilişkilerin (örn., romantik partner ile 
kurulan ilişki) niteliği üzerinde etkili olabileceğini 
vurgularken, güncel yürütülen çalışmalar da bağlanma 
figürü ile kurulan örüntünün yetişkinlik dönemindeki 
duygu, düşünce ve davranış sistemi üzerinde rolü ol-
duğuna ve yaşam boyunca da orta düzeyde kararlılık 
gösterdiğine dikkat çekmektedir (Fraley ve Shaver, 
2000). Hazan ve Shaver (1994), bir bireyin en yaygın 
bağlanma figürünün yetişkinlikteki romantik ilişki 
veya evlilik partneri olduğunu ifade etmektedir. Bu 
düşünceden hareketle; önceleri bebek ile bakım veren 
arasında kurulmuş olan ilk bağlanma modeli sonraki 
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yıllarda yetişkin romantik bağlanma stillerine genişle-
tilmiştir (Hazan ve Shaver, 1987). Güvensiz bağlanma 
örüntülerinin romantik ilişki merkezli ve partner 
odaklı OK belirtiler üzerinde de pozitif yönde anlamlı 
bir ilişkiye sahip olduğu bilinmektedir (örn., Doron ve 
ark., 2012, 2012a, 2012b; Trak ve İnözü, 2017; Yıldı-
rım, 2017, 2018; Yılmaz, 2015). Dolayısıyla, bu çalış-
mada da kaygılı ve kaçınmacı bağlanmanın ilişki mer-
kezli ve partner odaklı OK belirtileri ile pozitif yönde 
ilişkili olması kuramsal ve görgül arka plan ile uyum-
ludur.  

Karney ve Bradbury (1995), çiftlerin evlilikteki 
uyumsuzluğunun, psikiyatrik bozukluklar ve belirtile-
rin nihai bir sonucu olabileceği gibi, bunları öngören 
bir faktör de olabileceğini belirtmektedir. Bu çalış-
mada evlilik uyumunun ilişki merkezli ve partner 
odaklı OK belirtileri ile ilişkili bulunması evlilikteki 
uyumsuzluğun rolüne dikkat çekmektedir. Evlilik 
uyumunun negatif yönde ilişkili olduğu bilinen psiko-
patolojilerin başında majör depresif bozukluk ve dep-
resif belirtiler gelmektedir (örn., Beach, 2001; Beach 
ve ark., 1990, 2003; Davila ve ark., 2003; Goldfarb ve 
ark., 2007; Karaköse, 2022; Whisman ve Uebelacker, 
2009) ancak ilişki ve partner odaklı OK belirtilerine 
ilişkin herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. Ro-
mantik ilişki merkezli ve partner odaklı OK belirtiler 
ile ilişki doyumu arasında negatif bir ilişki olduğunu 
belirten çalışmalar (Baş, 2019; Trak ve İnözü, 2017; 
Yılmaz, 2015), evlilik uyumu kavramının bu belirtiler 
ile ilişkili olabileceğine işaret etmişlerdir (Baş, 2019; 
Yılmaz, 2015). Bu çalışmada, güvensiz bağlanma stil-
lerinin evlilik uyumunun aracılık etkisi ile ilişki mer-
kezli ve partner odaklı OK belirtilerini yordadığı or-
taya konmuştur.  

Bu çalışmanın bazı kısıtlılıkları bulunmaktadır. İlk 
olarak, bu çalışmada romantik ilişki merkezli ve part-
ner odaklı OK belirtileri, klinik olmayan bir örneklem 
üzerinde ölçülmüştür. Alanyazında ilişki merkezli ve 
partner odaklı OK belirtileri inceleyen diğer çalışma-
larda bireyin psikiyatrik geçmişinin kontrol edilme-
diği görülmüştür (Baş, 2019; Cebeci, 2019; Yıldırım, 
2017; Yılmaz, 2015). Bu nedenle psikiyatrik tanı geç-
mişi bir değişken olarak ele alınmamıştır. Bulguların 
genellenebilirliği açısından, gelecek çalışmaların ilişki 
merkezli ve partner odaklı OK belirtilerden yakınan 
klinik bir örneklem ile tekrarlanması veya bu iki ör-
neklemin karşılaştırmalı bir model içerisinde araştırıl-
ması önerilmektedir. Ayrıca, bu çalışma tek eşten veri 
toplaması nedeniyle, katılımcıları evli bireylerden 
oluşmaktadır. Kişilerin kendileri ve partnerleri üze-
rinde ilgili değişkenlerin nasıl etkisi olduğunun değer-
lendirilmesi için çiftlerle ikili (dyadic) veri analiz yön-
temi kullanılarak yürütülecek çalışmalar önerilmekte-
dir. Çalışmanın bir diğer kısıtlılığı ise araştırma deseni 
ile ilgilidir. Bu çalışma kesitsel bir çalışma olduğun-
dan, ölçümler tek bir zaman dilimi ile sınırlıdır ve ne-
densel çıkarımlar yerine bulgular ilişkisel olarak yo-
rumlanmıştır. Güvensiz bağlanma stiline sahip birey-
lerdeki evlilik uyumsuzluğunun daha sonraki bir za- 

man diliminde ortaya çıkaracağı ilişki merkezli ve 
partner odaklı OK belirtilerini ortaya koymak amacı 
ile gelecek çalışmaların boylamsal araştırma deseni ile 
yürütülmesi önerilmektedir. Son olarak, bu çalışma İs-
tanbul ilinde yaşayan, sosyo-demografik ve evlilik 
özellikleri açısından Türkiye örneklemine genellene-
meyecek bir örneklemden oluşmaktadır. Özellikle bu 
belirtiler dâhilinde, evlilik ile ilgili farklı değişkenlerin 
(birden fazla evlilik, boşanmış bireyler vb.) ve farklı 
sosyo-demografik özellikler gösteren örneklem grup-
larının göz önüne alınacağı yeni araştırmalara ihtiyaç 
duyulmaktadır.  

Sonuç ve Öneriler 

Tüm bu kısıtlılıklarına rağmen bu çalışma, alanyazına 
yeni kazandırılan ve ülkemizde kısıtlı sayıda araştırıl-
mış olan ilişki merkezli ve partner odaklı OK belirtiler 
ile güvensiz bağlanma stilleri arasındaki ilişkide evli-
lik uyumunun aracılık rolünü değerlendiren ilk ça-
lışma olma niteliğindedir. Bu açıdan çalışmanın, alan-
yazına bilimsel anlamda katkı sunduğu düşünülmekte-
dir. Bu çalışma, bireyin eşine ve/veya evliliğine yöne-
lik geliştirdiği OK belirtilerin değerlendirilmesinde, 
yakın ilişkilerde güvensiz bir bağlanma örüntüsünün 
ve evlilik niteliğinin değerlendirilmesinin göz önüne 
alınması gerektiğine işaret etmektedir. Ayrıca, ilişki 
merkezli ve partner odaklı obsesyon ve kompulsiyon-
lar nedeniyle, evlilik problemleri/çatışmaları ile çift 
terapisine başvuran bireylerde OK belirtiler üzerinde 
yapılacak bilişsel yeniden yapılandırmalar ve davra-
nışsal müdahalelerin, evlilik ilişkisindeki değişim için 
de önem kazandırabileceği düşünülmektedir. Benzer 
şekilde, evlilik ilişkisine veya eşine yönelik gerçekçi 
olmayabilecek kaygıları nedeniyle psikoterapiye baş-
vuran bireylerde, evlilik uyumuna yönelik müdahale 
yapılmasının, ilişki merkezli ve partner odaklı OK be-
lirtiler için önleyici olacağı düşünülmektedir.  
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Ekler 

EK-1 

Çalışmada Kullanılan Ölçek Puanlarına İlişkin Gruplar Arası Farklar 

Araştırmaya katılan bireylerin, evlilik uyumu, güvensiz bağlanma stilleri (kaygı-kaçınma) ve romantik 
ilişki odaklı ve partner odaklı obsesif kompulsif belirtilerinin cinsiyete göre farklılık gösterip göstermedi-
ğini incelemek için bağımsız örneklemler t-testi yapılmıştır. Analiz sonuçlarına göre, kaygılı bağlanma 
(t(378)=1.482, p =0.139) ve kaçınmacı bağlanma (t(378)=1.362, p = 0.174) toplam puanları cinsiyete göre 
istatistiksel olarak anlamlı bir şekilde farklılaşmazken; ÇUÖ toplam puanı kadınlar ve erkekler arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark göstermektedir (t(378)= -2.320, p =0.021) ve kadınların evlilik uyumu 
puanları (Ort. =106.12, SS = 22.17), erkeklerin evlilik uyumu puanlarından (Ort. =111.35, SS = 21.63)  
daha düşüktür. Ayrıca, RİOKÖ toplam puanı, cinsiyete göre istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık göster-
miştir (t(378) = 2.748, p = 0.007) ve kadınların romantik ilişki odaklı obsesif ve kompulsif belirtiler puan-
larının (Ort.= 9.77, SS = 11.68) erkeklerden daha yüksek olduğu (Ort.= 6.79, SS = 9.43) bulunmuştur. 
Benzer şekilde, PİOKBÖ toplam puanı da cinsiyete göre anlamlı olarak farklılık göstermiş (t(378)=2.790, 
p = 0.006) ve kadınların partner odaklı obsesif ve kompulsif belirtiler puanlarının (Ort.=22.72, SS = 23.51) 
erkeklerden daha yüksek olduğu (Ort.= 16.50, SS = 19.87) bulunmuştur. 

Tablo 3. Çalışmada Kullanılan Ölçeklerin Cinsiyet Farkına İlişkin t-testi Sonuçları 
Kadın 

(n = 200) 
Erkek 

(n = 180) 
Değişken Ort. SS Ort. SS t df p 
Kaygılı bağlanma 53.43 18.72 50.60 18.42 1.482 378 .139 
Kaçıngan bağlanma 47.08 19.04 44.55 17.14 1.355 378 .176 
ÇUÖ 106.12 22.17 111.35 21.63 -2.320 378 .021 
RİOKÖ 9.77 11.68 6.79 9.43 2.717 378 .007 
RİOKBÖ 22.72 23.51 16.50 19.87 2.766 378 .006 
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| Extended Abstract | 
The mediator role of marital satisfaction between the attachment styles and 
relationship-centered and partner-focused obsessive compulsive symptoms 
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Abstract 
Insecure attachment in close relationships in adulthood affects the quality of the relationship and is 
closely related to various psychopathologies. Relationship-centered and partner-oriented obses-
sions and compulsions are concepts that have been introduced to the literature in recent years and 
are considered an important part of obsessive-compulsive symptoms. Although previous studies 
investigated the associations between insecure attachment patterns and relationship obsessive-com-
pulsive disorder in individuals in romantic relationships, the mediator role of marital satisfaction in 
this relationship has not been examined. The aim of this study was to investigate the mediational 
role of marital satisfaction between the relationship adult attachment styles and relationship-cen-
tered and partner-focused obsessive-compulsive symptoms. The sample of the study consisted of 
380 married individuals (200 females, 180 males) between the ages of 22-70 (M = 40.75, SD = 
10.57) living in Istanbul, Turkey. Participants completed the Sociodemographic Information Form, 
Experiences in Close Relationship Scale-Revised (ECR-R), Dyadic Adjustment Scale (DAS), Re-
lationship Obsessive-Compulsive Inventory (ROCI) and, Partner-Related Obsessive-Compulsive 
Symptoms Inventory (PROCSI). Findings indicated that marital satisfaction demonstrated a medi-
ational role between insecure attachment styles and relationship-centered and partner-focused ob-
sessive-compulsive symptoms. These results implicate that clinicians might consider the role of the 
insecure attachment styles and marital satisfaction in the treatment of relationship obsessive-com-
pulsive disorder. 

Relationship-related obsessive-compulsive symptoms 
consist of intense, intrusive, and unwanted thoughts, 
images, impulses, and compensatory behaviors such 
as controlling, comparing and security-seeking. The 
content of the symptoms is related to the love that the 
individual feels towards their partner, how much they 
are loved by their partner, and the correctness of the 
romantic relationship (Doron et al., 2012a). Similarly, 
partner-related obsessive-compulsive symptoms are 
explained as the person’s excessive preoccupation 
with the perceived flaws in their partner, and compen-
sating for intense, and intrusive thoughts with compul-
sions such as control, comparison, neutralization, and 
security-seeking. The content of these symptoms is re-
lated to the morality, intelligence level, social skills, 
appearance, emotional stability, and competence of 
the partner (Doron et al., 2012b). There are very few 
studies on relationship and partner-related obsessive-
compulsive symptoms that are currently researched in 
the literature (Abak, 2019; Doron et al., 2016; Trak & 
İnözü, 2017). 

According to the attachment theory, later attach-
ment styles are shaped by early childhood attachment 
experience. In addition, the type of attachment in early 

childhood carries over into the individual's romantic 
relationships in adulthood (Fraley & Shaver, 2000). 
Insecure attachment types (anxious and avoidant) are 
associated with the development of various psychopa-
thologies, such as relationship-related and partner-re-
lated obsessive-compulsive symptoms (Doron et al., 
2012a, 2012b; Mikulincer & Shaver, 2012; Trak & 
İnözü, 2017). 

The attachment patterns of adults in close relation-
ships has been found to be associated with marital sat-
isfaction (Banse, 2004; Fraley & Shaver, 2000). Mar-
ital satisfaction is key term which is strongly associ-
ated with the quality and functionality of marriages 
(Sternberg & Hoıjat, 1997). Findings of the research 
focus on insecure attachment and marital satisfaction, 
demonstrating that insecure attachment has negatively 
associated with marital satisfaction (Molero et al., 
2011; Noftle & Shaver, 2006). However, few studies 
examine the relationship between marital satisfaction 
and relationship, and partner-related obsessive-com-
pulsive (OC) symptoms. Findings highlighted that 
both symptom types of OC have a negative association 
with marital satisfaction (Doron et al., 2012a, 2012b; 
Trak & İnözü, 2017). One of them found a mediator 
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role of marital satisfaction between the relationship 
between depression, anxiety, stress, and relationship, 
and partner-related OC symptoms (Baş, 2019). Con-
cerning the predisposing role of insecure attachment 
for various psychopathologies (Mikulincer & Shaver, 
2012), and its negative association with marital satis-
faction (Barry & Lawrence, 2013; Li & Chan, 2012), 
it should be concluded that marital satisfaction would 
mediate the association between insecure attachment 
and relationship, and partner-related OC symptoms. 
Although previous studies investigated the associa-
tions between insecure attachment patterns and rela-
tionship obsessive-compulsive disorder in individuals 
in romantic relationships, the mediator role of marital 
satisfaction in this relationship has not been examined 
yet. The aim of this study was to investigate the medi-
ator role of marital satisfaction between the relation-
ship adult attachment styles and relationship-centered 
and partner-focused obsessive-compulsive symptoms. 

METHODS 

Participants 

The sample of the study consisted of 380 married in-
dividuals (200 females, 180 males) between the ages 
of 22-70 (M = 40.75, SD = 10.57) living in Istanbul, 
Turkey. The inclusion criterion was being above 18 
years old and being married.  

Data Collection Tools 

Socio-Demographic Information Form Participants 
were asked to state their age, sex, education level, em-
ployment status, and income level. Also, questions 
about their marriages such as marriage duration, how 
they met, the number of children were asked.  

Experiences in Close Relationships-Revised (ECR-
R) (YİYE-2) The scale was developed by Fraley et al. 
(2000) to measure adult attachment style with 36 
items. High scores for each dimension (avoidance and 
anxiety) demonstrate an increased level of the related 
attachment type. The scale was adapted to Turkish by 
Selçuk et al. (2005) and was found to have good inter-
nal consistency (Cronbach alpha: 0.86 for anxiety, 
0.90 for avoidance). 

The Dyadic Adjustment Scale (DAS) The Dyadic Ad-
justment Scale (DAS) is developed by Spanier (1977) 
to assess the quality of marriage with 32 items. High 
scores for total score reflect high marital satisfaction. 
DAS was adapted to the Turkish sample by Fışıloğlu 
& Demir (2000), and internal consistency was found 
as 0.92. 

Partner Related Obsessive Compulsive Symptom In-
ventory (PROCSI) The Partner Related Obsessive 
Compulsive Symptom Inventory (PROCSI) was deve- 

loped by Doron et al. (2012b) to measure obsessions 
(i.e., doubts and preoccupation) and compulsion (i.e., 
checking) relating to one’s partner with 24 items. High 
scores reflect higher partner-related obsessive-com-
pulsive symptoms. Trak and İnözü (2017) adapted the 
ROCI to Turkish culture and found 0.94 internal con-
sistency.  

Relationship Obsessive-Compulsive Inventory 
(ROCI) The Relationship Obsessive-Compulsive In-
ventory (ROCI) was developed by Doron et al. 
(2012a) to measure obsessions and compulsions cen-
tered on one’s romantic relationship with 12 items. 
The total score demonstrates high obsessive-compul-
sive symptoms in the relationship (Doron et al., 
2012a). Trak and İnözü (2017) adapted the ROCI to 
Turkish culture and found 0.89 internal consistency.  

Procedure & Data Analysis 

Before data collection of this cross-sectional and 
quantitative research, ethical approval was obtained 
from FMV Işık University. The snowball sampling 
method was used for data collection and the paper-
pencil technique was used. Completing the survey was 
taken approximately 20-25 minutes. 

Before data analysis, all scales were examined for 
accuracy of the data entry, missing values, and fit be-
tween their distributions, and no multivariate outliers 
were found. The mediator role of marital satisfaction 
in the relationship between the partner-related and re-
lationship obsessive-compulsive symptoms and inse-
cure attachments was tested via PROCESS macro, 
Model 4 (Simple Mediational Analyzing Model) with 
5000 bootstrap re-samples and 95% bias-corrected 
confidence intervals (Hayes, 2013).  

RESULTS 

The summary of the first mediation analysis results re-
vealed that the suggested model was significant 
(F[3,376] = 27.26 p < .001), and predicted 42% of the 
variance. Anxiety attachment was significantly (a 
path; B = -.53, SE = .05, p < .001, CI [.42, .64]) asso-
ciated with marital satisfaction. Similarly, marital sat-
isfaction was significantly (b path; B = -.31, SE = .05, 
p < .001, CI [.21, .41]) associated with partner-related 
obsessive-compulsive symptoms. Both the direct ef-
fect between anxiety attachment and marital satisfac-
tion (c’path; B = .31, SE = .06, p < .001, CI [.19, .43]), 
and total effect of them (c path; B = .47, SE = .06, p < 
.001, CI [.36, .59]) were significant. After gender and 
age were kept constant, bias-corrected bootstrap with 
a 95% confidence level indicated that anxiety attach-
ment influenced partner-related obsessive-compulsive 
symptoms through marital satisfaction (a1b1 path; 95% 

CI [.10, .23]). 
In the second mediator analysis, the summary of 

the results revealed that the suggested model was sig- 

23



Özel and Karaköse · Attachment Styles, Marital Satisfaction, Relationship-Centered, and Partner-Focused Symptoms 

nificant (F[3,376] = 28.83, p < .001), and predicted 43% 
of the variance. Anxious attachment (a path; B = -.76, 
SE = .05, p < .001, CI [-.67,-.86]) was found signifi-
cantly associated with marital satisfaction. Similarly, 
marital satisfaction (b path; B = -.28, SE = .06, p < 
.001, CI [-.16,-.39]) was significantly associated with 
partner-related obsessive-compulsive symptoms. Both 
the direct effect (c’ path; B = .27, SE = .07, p < .001, 
CI [.14, .41]), and total effect of them (c path; B = .49, 
SE = .06, p < .001, CI [.38, .60]) were significant. Af-
ter gender and age were kept constant, bias-correlated 
bootstrap with a 95% confidence level demonstrated 
that anxious attachment influenced partner-related ob-
sessive-compulsive symptoms through marital satis-
faction (a1b1 path; 95% CI [.11, .32]). 

In the third mediator analysis, the summary of the 
results revealed that the suggested model was signifi-
cant (F[3,376] = 57.88 p < .001), and predicted 56% of 
the variance. Anxiety attachment (a path; B = -.53, SE 
= .05, p < .001, CI [-.42, -.64]) was found significantly 
associated with marital satisfaction. Similarly, marital 
satisfaction (b path; B = -.15, SE = .02, p < .001, CI [-
.10, -.19]) was significantly associated with relation-
ship obsessive-compulsive symptoms. Both direct ef-
fect (c’ path; B = .23, SE = .03, p < .001, CI [.17, .28]), 
and the total effect of them (c path; B = .31, SE = .02, 
p < .001, CI [.36, .26]) were significant. After gender 
and age were kept constant, bias-correlated bootstrap 
with a 95% confidence level demonstrated that anxiety 
attachment influenced relationship obsessive-compul-
sive symptoms through marital satisfaction (a1b1 path; 
95% CI [.05, .11]). 

In the fourth mediator analysis, the summary of the 
results revealed that the suggested model was signifi-
cant (F[3,376] = 45.85, p < .001) and predicted 52% of 
the variance. Anxious attachment (a path; B = -.76, SE 
= .05, p < .001, CI [-.67, -.86]) was found significantly 
associated with marital satisfaction. Similarly, marital 
satisfaction (b path; B = -.14, SE = .03, p < .001, CI [-
.09, -.19]) was significantly associated with relation-
ship obsessive-compulsive symptoms. Both direct ef-
fect (cʹ path; B = .17, SE = .03, p < .001, CI [.10, .23]), 
and the total effect of them (c path; B = .27, SE = .02, 
p < .001, CI [.22, .32]) were significant. After gender 
and age were kept constant, bias-correlated bootstrap 
with a 95% confidence level demonstrated that anx-
ious attachment influenced relationship obsessive-
compulsive symptoms through marital satisfaction 
(a1b1 path; 95% CI [.06, .16]). 

DISCUSSION 

This study examined the mediator role of marital 
satisfaction between the relationship adult attachment 
styles and relationship-centered, and partner-focused 
OC symptoms. Findings highlighted that increasing 
level of insecure attachment, and decreasing level of 
marital satisfaction might be risk factors for relation- 

ship-centered, and partner-focused OC symptoms. 
The findings demonstrated that both anxious and 

avoidant attachment are negatively associated with 
marital satisfaction. These results are in line with pre-
vious studies where they reported that insecure attach-
ment patterns have a positive and significant relation-
ship on relationship, and partner-related OC symp-
toms (Doron et al., 2012a; 2012b; Trak & İnözü, 2017; 
Yıldırım, 2017, 2018; Yılmaz, 2015). Inconsistent 
with the literature (Molero et al., 2011; Noftle & 
Shaver, 2006; Özmen & Atik, 2010), with regard to 
the coefficient sizes, results demonstrated that 
avoidant attachment might be stronger than anxious 
attachment in this relationship. Also, the results are 
relevant to the literature that there is a negative asso-
ciation between marital satisfaction and relationship, 
and partner-related OC symptoms (Baş, 2019; Trak 
and İnözü, 2017; Yılmaz, 2015). Beyond these direct 
associations of the variables, the findings of this study 
demonstrated that marital satisfaction mediated the re-
lationship between the relationship insecure attach-
ments, and relationship, and partner-related OC symp-
toms.   

The present study has some limitations. Firstly, the 
self-report measurement could affect subjectivity. 
Also, the participants didn't consist of clinical sample 
and married couples. Comparison studies between the 
non-clinical and clinical groups and investigating in-
terpersonal and intrapersonal association among cou-
ples should be suggested. Furthermore, this study is 
cross-sectional, and measurements are limited to a sin-
gle time. It is recommended for future studies to focus 
on longitudinally.  

Despite these limitations, the present study is one 
of the first studies that examined the mediator role of 
marital satisfaction between the relationship insecure 
attachment and partner-related, and relationship OC 
symptoms. Findings suggest that in addition to cogni-
tive reappraisal and behavioral intervention on these 
symptoms, focusing on increasing marital satisfaction 
and overcoming insecure attachment could help to 
cope with these partner-related, and relationship OC 
symptoms. 
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